протокол
публичных слушаний 18 мая 2020 года в городе Тарусе.

место проведения: администрация городского поселения <горол Таруса>
Время проведения: 1 6.00
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

l_|, чело"е*
прЕдсЕДАтЕлЬ Котова Е.В.- глава муницип€tjlьного образования городского поселения
кГород Таруса>
ПРОТОКОЛ веДет: Прихолько В,А.- гл. специалист отдела ОКР и ЖКХ администрации
городского поселения кГорол Тарусо, секретарь Горолской Думы
Открывает слушания Котова Е.В.
ПОВЕСТКА ЩtIЯ:

1. о внесении изменений в Устав городского поселения кгорол Таруса>
2. Об исполнении бюджета городского поселения <Город Таруса> за 20l9 год

СЛУШАЛИ:
1.по вопросу <о внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения
<Город Таруса>

СЛУШАЛИ:
Котова Е.В,

РеШеНИе Горолской Думы Nэl3 от 14.04,2020 кО проведении публичных слушаний по
внесению изменений и дополнений в Устав МО горолское поселение кГород Таруса>
было опубликовано в общественно- политической газете <Октябрь>> от l7 апреля 202О г.
Ns38-39 (l3l05-13l06) , решение J\Ъl4 от |4.04.2020 <О порядке у{ета предложений
граждан по проекту решения Горолской.щумы Гп кгорол Таруса> о внесении изменений
и дополнений в Устав Мо горолское поселение кгорол Таруса> было опубликовано в
общественно- политической газете <Октябрь>> от 24 апреля 2О20 г. Ns40-4l (l3l07-1зl08),
решения и проект изменений и порядок учета предложений гражлан также размещены на
офиuиагlьном сайте администрации Гп <горол Таруса> в сети Интернет и на стенде
горолской Думы в здании администрации. Проект изменений в Устав был подготовлен
специалистами администрации городского поселения <горол Таруса>, согласован с
Управлением Министерства юстиции рФ по КагlужскоЙ области. Прелложений от
граждан не поступило.
ВысТУПИЛИz
Ивлев М.С,
проект Устава направлялся в Управление Министерства юстиции Калужской области для
закJIючения. По полученному заключению проект не содержит нарушений.
прелложение принять предлагаемые изменения и дополнения в Устав муниципального
образования
Манаков С.А.
прелложил принять проект изменений и дополнений в Устав за основу
Вопрос ставится на голосование.
ГОЛОСОВАЛИ:
кЗо-i l ;<Против>)- нет;кВозлержались)- нет
РЕШИЛИ:
Для приведения Устава муниципального образования городское поселение <Город
таруса> в соответствии с законодательством рекомендовать Городской Думе принять
изменения и дополнения в Устав МО ГП кГорол Таруса>
2. По вопросУ <<об исполнении бюджета городского поселения <<Город Таруса> за

2019 год>
СЛУШАЛИ:

Котова Е,В.
Постановление главы муниципаJIьного образования от 23.04.2020 Jфl7 о проведении

публичных слушаний опубликовано 8 мая 2020 г. в районной газете <Октябрь> Ns44-
45(1Зl11-13ll2). Проект решения об исполнении бюджета за 20l9 г. с приложениями

рtвмещен на офичиальном сайте администрации ГП <Город Таруса> в сети Интернет.
Замечаний и предложений от населения не поступаltо.
Пейсах Н.А. - главный специаJIист ФЭО администрации городского поселения <Горол
Таруса>

.Щает краткую характеристику исполнения бюджета за 2019 год, по доходам в сумме
12| 976 890 рублей 00 копеек,
по расходам в сумме |2| 4З7 507 рублей 00 копеек,
профицит в сумме 539 38З рубля 00 копеек

" Предложение: рекомендовать Городской Думе рассмотреть вопрос об утверждении
отчета об исполнения бюджета городского поселения кгород Тарусо> за 2019 год.
Вопрос ставится на голосование.
гоЛоСоВАЛИ: кЗа>- jГ

;кПротив>) - нет; кВозлержались) -нет.

РЕШИЛИ:
Рекомендовать Горолской Думе рассмотреть вопрос об утверждении отчета об
исполнения бюджета городского поселения кгорол Таруса) за 20l9 год.

Прелседатель Е.В.Котова

Секретарь В.А.Приходько